

IZMJENE

Natječajne dokumentacije Otvorenog poziva za dostavu projektnih prijava za standardne projekte u okviru prioriteta 2 u okviru Interreg programa Slovenija – Hrvatska 2021. – 2027. (urudžbeni broj: 4300-2/2023-MKRR), objavljene 24.3.2023.

U skladu s točkom 17. (Izmjene otvorenog poziva za dostavu projektnih prijava) Otvorenog poziva za dostavu projektnih prijava za standardne projekte u okviru prioriteta 2 u okviru Interreg programa Slovenija – Hrvatska 2021. – 2027. izmijenjen je izvorni tekst otvorenog poziva u slovenskoj, hrvatskoj i engleskoj verziji, kako je navedeno u nastavku. Prijavitelji su obvezni poštovati izmjene koje su objavljene na mrežnoj stranici: www.si-hr.eu.

Hrvatska verzija natječajne dokumentacije izmijenjena je kako slijedi:

Datum izmjene	Verzija	Dokument	Opis izmjene
29.01.2025.	3	2. dio - Razvoj projekta (Priručnik za korisnike)	U poglavlju 1.3 (Vrijednost i trajanje projekta), trećem odlomku, u drugoj rečenici briše se tekst: »datuma podnošenja projektne prijave u zajedničkom elektroničkom sustavu za praćenje (dalje u tekstu: Jems)« i dodaje se tekst »datuma odobrenja projekta od strane Odbora za praćenje«.
29.01.2025.	3	2. dio - Razvoj projekta (Priručnik za korisnike)	U poglavlju 1.6.2 Državna potpora i potpora male vrijednosti korigirani su iznosi/maksimalni intenzitet potpore.
29.01.2025.	3	2. dio - Razvoj projekta (Priručnik za korisnike)	U poglavlju 1.7.1 Manje izmjene dodana je alineja »preraspodjela sredstava između kategorija troškova koja ne premašuje iznos od 20 % ukupnih prihvatljivih troškova projekta«.
29.01.2025.	3	2. dio - Razvoj projekta (Priručnik za korisnike)	U poglavlju 1.7.3 Pravilo fleksibilnosti na razini projektnog partnera u prvom stavku, u drugoj rečenici »te je projektima dopuštena preraspodjela do najviše 20 %

Slovenija – Hrvatska

			pojedinačnih kategorija troškova na razini Projektnog partnera« mijenja se s »preraspodjelu sredstava između kategorija troškova, koja ne premašuje iznos od 20 % ukupnih prihvatljivih troškova projektnog partnera«.
29.01.2025.	3	2. dio - Razvoj projekta (Priručnik za korisnike)	U poglavlju 1.7.4 Postupak zahtjeva za izmjene projekta briše se prva rečenica drugog stavka.
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	Poglavlje 1.2.1 – kod datuma i broja odluke o odobrenju Interreg programa SI-HR doda se tekst: «sa svim izmjenama.».
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.1.2 Neprihvatljivi troškovi dodaje se alineja »porez na dodanu vrijednost (PDV) za aktivnosti koje su ocijenjene kao relevantne s vidika državnih potpora na temelju članka 7. stavka 1 Uredbe Komisije (EU) br.651/2014;«.
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.2.1.2 Oblici povrata, odjeljak A Stvarni troškovi u četvrtoj alineji briše se »i proporcionalno«.
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.2.2.2. Dokumenti za revizijski trag u prvom stavku se na kraj rečenice doda sljedeći tekst: "programskih tijela".
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.2.3.2. Dokumenti za revizijski trag u prvom stavku se na kraj rečenice doda sljedeći tekst: "programskih tijela".
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavljima 2.2.4.3, 2.2.5.3 i 2.2.6.3 Dokumenti za revizijski trag prvi stavak »Ako je projektni partner odabrao mogućnost fiksne stope od 40% za ostale troškove za revizijski trag nije potrebno osigurati nikakve dokumente.« mijenja se na

Slovenija – Hrvatska

			sljedeći način: »Ako je projektni partner odabrao mogućnost fiksne stope od 40% za ostale troškove, nacionalnoj kontroli nije potrebno dostaviti dokumente o nastalim troškovima.«
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.2.5.3 Dokumenti za revizijski trag doda se prezadnja alineja koja glasi: »ako je primjenjivo, dokaz da je oprema evidentirana u registru dugotrajne imovine;“
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.2.6.3 Specifikacije, izvještavanje i revizijski trag trinaesta alineja »za kupnju zemljišta neovisni kvalificirani stručnjak ili propisno ovlašteno službeno tijelo izdaje certifikat kojim potvrđuje da cijena zemljišta ne premašuje tržišnu vrijednost te da je imovina u skladu s nacionalnim standardima« promijeni se na sljedeći način:« za kupnju zemljišta neovisni kvalificirani stručnjak ili propisno ovlašteno službeno tijelo izdaje potvrdu kojom se potvrđuje da kupovna cijena zemljišta ne premašuje tržišnu vrijednost te da je zemljište slobodno od svih tereta tj. hipoteka i drugih obvezan«.
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.2.6.3 Dokumenti za revizijski trag u četvrtoj alineji doda se riječ:«radovi«.
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.2.7 Fiksna stopa od 40% za ostale troškove na kraju zadnjeg stavka doda se tekst: «programskih tijela. Međutim, projekti i dalje moraju poštovati sva relevantna europska,

Slovenija – Hrvatska

			programska i nacionalna pravila prihvatljivosti.«.
29.01.2025.	3	4. dio – Prihvatljivost troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 3.4 Izuzeća iz pravila javne nabave dodaju se dva stavka: » <i>"In-house"</i> sklapanje ugovora smatra se sklapanje ugovora sa subjektom javnog prava (unutarnji pružatelj), a koje je pod kontrolom javnog naručitelja (korisnik na projektu) za nabavu robe, usluga i radova.« i »Imajte na umu da se namjera „in-house“ sklapanja ugovora mora naznačiti u obrascu za prijavu.“
29.01.2025.	3	5. dio – Izvještavanje o napretku projekta (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.1 Izvješće projektnog partnera u Jems-u mijenja se stavak vezan za unos podataka o stvarnim vlasnicima na način da glasi: »Za javne nabave čiji je iznos jednak ili iznad 10,000 EUR bez PDV-a u odjeljku o javnim nabavama moraju se navesti stvarni vlasnik(ci), dok se podizvođači u odjeljku o javnim nabavama navode kada je to primjenjivo (pogledaj snimku zaslona niže).«
29.01.2025.	3	6. dio – Komunikacija i vidljivost (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 3.2 alineja c) se mijenja na način da glasi: »postaviti trajne ploče i panoe, jasno vidljive za javnost, za projekte koji uključuju fizička ulaganja ili kupnju opreme ukupne vrijednosti veće od 100.000 EUR. Trajne ploče i pano i:« V poglavlju 3.2 doda se nova alineja d) koja glasi: »d) U slučaju sitne/uredske opreme, kupljeni artikli i ulaganja moraju biti označeni naljepnicama. Kupljeni artikli moraju biti označeni na vidljivom mjestu logotipom odgovarajuće veličine (sukladno uputama).«

Slovenija – Hrvatska

			Dosadašnja točka d) postaje točka e). U podpoglavlju 3.5.1.2 alineje se mijenjaju tako da odlomak glasi: »U slučaju projekata koji uključuju fizička ulaganja ili nabavu opreme ukupne vrijednosti veće od 100.000 EUR, projekt mora postaviti trajne ploče ili panoe na javno vidljivom mjestu.«.
28.5.2024.	2	5. dio – Izvještavanje o napretku projekta (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	Objavljena je nova verzija 5. dijela Priručnika – Izvještavanje o napretku projekta.
28.5.2024.	2	6. dio – Komunikacija i vidljivost (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 3.2 se kod alineje c) točka 1. mijenja na način da glasi: »postaviti trajne ploče i panoe, jasno vidljive za javnost, za projekte čiji su ukupni troškovi veći od 100.000 EUR te uključuju fizička ulaganja ili kupnju opreme. Trajne ploče i pano i: 1. predstavljaju logotip projekta ili barem naziv IP- a SI-HR, amblem EU-a, zajedno s izjavom „Sufinancira Europska unija“, koja je u potpunosti ispisana uz amblem Europske unije;« U dijelu 3.5.1.2 druga alineja se mijenja na način da glasi: »ukupna vrijednost projekta je veća od 100.000 EUR iz IP SI-HR.« Dodane su reference 6 i 9. U poglavlju 3.5 dodan je tekst vezan uz korištenje logotipa na malim promotivnim proizvodima. Dodane su i reference 7, 8, 10 i 11.
12.5.2023.	Službeni list RS, br. 54/2023	Otvoreni poziv za dostavu projektnih prijava za standardne projekte u okviru	U točki 11. otvorenog poziva – »Prihvatljivi troškovi«, treći stavak mijenja se i glasi:

Slovenija – Hrvatska

	na dan 12.5.2023.	prioriteta 1 i 3 (specifični cilj 6.2) u okviru Interreg programa Slovenija – Hrvatska 2021. – 2027. (urudžbeni broj: 4300- 2/2023-MKRR)	»Izdaci se smatraju prihvatljivim tek nakon što se projekt odobri od strane Odbora za praćenje programa (osim troškova pripreme)«. U točki 8. otvorenog poziva – »Zahtjevi partnerstva«, druga rečenica drugog stavka mijenja se i glasi: »Sve druge pravne osobe, definirane točkom 7. otvorenog poziva »Prihvatljivi korisnici«, mogu sudjelovati ako nisu angažirani kao vanjski pružatelji usluga te ako imaju financijske, administrativne i pravne kapacitete za sudjelovanje u programu.«
12.5.2023.	2	1. dio - O programu (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	Karta programskog područja u poglavlju 2.1, str. 7 mijenja se s engleskom verzijom karte. ¹
12.5.2023.	2	1. dio - O programu (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.4.3 (Specifični cilj 4.6 - jačanje uloge kulture i održivog turizma u gospodarskom razvoju, socijalnoj uključenosti i socijalnim inovacijama) u odjeljku Glavne ciljne skupine u devetoj alineji među primjerima navedenima u zagradi brišu se obrti.
12.5.2023.	2	2. dio - Razvoj projekta (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 1.3. (Vrijednost i trajanje projekta) u 3. stavku briše se rečenica: »Troškovi provedbe odobrenog projekta prihvatljivi su od datuma početka do datuma njegova završetka kako je utvrđeno u ugovoru o sufinanciranju iz sredstava EFRR-a.«
12.5.2023.	2	3. dio – Prijava i ocjenjivanje	Unutar poglavlja 1.3.2 (Pristup i registracija) u drugoj rečenici 4.

¹ Izmjena samo u engleskoj verziji dokumenta.

Slovenija – Hrvatska

		(Priručnik za korisnike za standardne projekte)	stavka koja se odnosi na duljinu lozinke, dio rečenice »i jedan posebni znak (!,?,-_+%&=#@*~)« se briše.
12.5.2023.	2	3. dio – Prijava i ocjenjivanje (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju C.4 (Plan rada projekta) unutar stavka: Opis polja u odjeljku investicije, ispred zadnje rečenice dodaje se nova rečenica koja glasi: »Opremu opišite unutar relevantne aktivnosti te ju uključite kao isporučevinu zajedno s opisom svrhe njenog korištenja.«
12.5.2023.	2	3. dio – Prijava i ocjenjivanje (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.1.2 Ocjenjivanje kvalitete u trećem stavku riječ četiri zamjenjuje se riječju pet te se na kraju rečenice dodaje komunikacija.
12.5.2023.	2	4. dio – Pravila o prihvatljivosti troškova (Priručnik za korisnike za standardne projekte)	U poglavlju 2.2.5 (Troškovi opreme), potpoglavljje 2.2.5.1 (Definicija), u 6. stavku briše se rečenica: »To je npr. slučaj kada se opremom koristi osoblje koje na projektu radi nepuno radno vrijeme«.
12.5.2023.	2	Izvanmrežna prijavnica	U dijelu C (Opis projekta), u poglavlju C.1 Glavni cilj projekta u zagradi [max 5000 znakova] mijenja se s [max. 500 znakova]. ²

² Izmjena u engleskoj i slovenskoj verziji dokumenta.